L'elemosina

8¹⁰Tuttavia sii paziente con il
misero,
e non fargli attendere troppo a
lungo l'elemosina.
9¹⁰Per amore del
comandamento soccorri chi
ha bisogno,
secondo la sua necessità non
rimandarlo a mani vuote.
10¹⁰Perdi pure denaro per un
fratello e un amico,
non si arrugginisca
inutilmente sotto una pietra.
11¹⁰Disponi dei beni secondo i
comandamenti dell'Altissimo
e ti saranno più utili dell'oro.
12¹⁰Riponi l'elemosina nei tuoi
scrigni ed essa ti libererà da
ogni male.
13¹⁰Meglio di uno scudo
resistente e di una lancia
pesante, essa combatterà per
te di fronte al nemico.

Le cauzioni

14¹⁰L'uomo buono garantisce
per il prossimo,
ma chi ha perduto ogni
vergogna lo abbandona.
15¹⁰Non dimenticare il favore di
chi si è fatto garante,
poiché egli si è impegnato per
te.
16¹⁰Il vizioso dilapida i beni del
suo garante
17¹⁰e l'ingrato di cuore
abbandona chi l'ha salvato.
18¹⁰La cauzione ha rovinato
molta gente onesta,
li ha sbalottati come onda del

illum pecunia sua et
possidebit illum inimicum
gratis 29:9 et convicia et
maledicta reddet illi et pro
honore et beneficio reddet
illi contumeliam 29:10
multi non causa nequitiae
non feneraverunt sed
fraudari gratis timuerunt.

29:11 Verumtamen super
humilem animo fortior esto
et pro elemosyna non
trahas illum
29 :12 propter mandatum
adsume pauperem et
propter inopiam eius ne
dimittas illum vacuum
29:13 perde pecuniam pro
fratre et amico et non
abscondas illam sub lapide
in perditionem
29:14 pone thesaurum
tuum in praeceptis Altissimi
et proderit tibi magis quam
aurum
29:15 conclude
elemosynam in corde
pauperis et haec pro te
exorabit ab omni malo
29:18 super scutum
potentis et super lanceam
adversus inimicum tuum
pugnabit.

29:19 Vir bonus fidem facit
proximo suo et qui
perdiderit confusionem
derelinquet sibi
29:20 gratiam fideiussoris
ne obliviscaris dedit enim
pro te animam suam
29:21 repromissorem fugit
peccator et inmundus
29:22 bona repromissoris
sibi adscribit peccator et
ingratus sensu derelinquet
liberantem se 29:23 vir
repromittit de proximo suo
et cum perdiderit
reverentiam relinquetur ab

αὐτῆς οὐ καίησονται.

23 οἱ καταλείποντες Κύριον ἐμπεσοῦνται εἰς αὐτήν, καὶ ἐν αὐτοῖς ἐκκαίησεται καὶ οὐ μὴ σβεσθῆ· ἐξαποσταλήσεται ἐπ' αὐτοῖς ὡς λέων, καὶ ὡς πάρδαλις λυμανεῖται αὐτούς.

24 ἴδε περιφράξον τὸ κτήμα σου ἀκάνθαις, τὸ ἀργυρίον σου καὶ τὸ χρυσίον κατὰ δῆσον·

25 καὶ τοῖς λόγοις σου ποιήσον ζυγὸν καὶ σταθμὸν, καὶ τῶ στόματί σου ποιήσον θύραν καὶ μοχλόν.

26 πρόσεχε μήπως ὀλισθήσῃς ἐν αὐτῇ, μὴ πέσης κατέναντι ἐνεδρεῦοντος.